
 

 

 
PORTARIA Nº 10/2025. 
 
 
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO PREVIDENCIÁRIO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS - IPREAB, Estado de 
Pernambuco, no exercício legal do seu respectivo cargo e usando das atribuições 
que lhes são conferidas pelo art. 65 da Lei Complementar Municipal nº 105/2015, 
que reestruturou o RPPS municipal, diante dos fatos e documentos constantes no 
processo administrativo de concessão de benefício previdenciário.  
  
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar formalmente a Sra. AUANNA CAROLINE GOMES MARTINS, 

inscrita sob CPF nº 134.091.694 – 07, para a função de GESTORA DE RECURSOS 

FINANCEIROS. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 
efeitos legais a 02 de janeiro de 2025. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
 
 
                            

Águas Belas/PE, 01 de abril de 2025. 
 
 
 
                                                    

EDILSON DE LIMA PARANHOS FILHO 
Secretário Executivo Previdenciário 

Portaria n. 270/2025 
 
 
 
 
 
 


